¹² Algunos pasajes de Tomás de Aquino en donde se ratifica esta proximidad inseparable entre ley y razón:

Y la ley eterna, de la cual la ley natural es una expresión, es la razón misma de Dios, que no sólo crea, sino que además gobierna el universo entero.¹³

A estas alturas ya comenzamos a vislumbrar por qué, para Aristóteles, lo que es “justo por naturaleza”, o si se prefiere, el derecho natural (*physei dikaion*), necesita enfatizar en un concepto de “naturaleza” donde ella aparece como la instancia, diríamos, absoluta de sustentación, es decir, sin referencia al carácter cuasi instrumental en las manos de Dios que tiene para Santo Tomás. Para Aristóteles en cambio, lo justo natural, aquello que es la última fundamentación de lo justo, no podría ser expresión de una “ley natural” porque esto remitiría a una idea de Dios como gobernador

De decem praeceptis, pr. [...]:“ (...) Prima dicitur lex naturae; et haec nihil aliud est nisi lumen intellectus insitum nobis a Deo, per quod cognoscimus quid agendum et quid vitandum. Hoc lumen et hanc legem dedit Deus homini in creatione. [...]”

Summa Theologiae I-II, q. 91 a. 2 co. [...]:“ Unde et in ipsa participatur ratio aeterna, per quam habet naturalem inclinationem ad debitum actum et finem. Et talis participatio legis aeternae in rationali creatura lex naturalis dicitur.”

Summa Theologiae I-II, q. 91 a. 2 co. [...]:“ Cui quaestioni respondens, dicit, signatum est super nos lumen vultus tui, domine, quasi lumen rationis naturalis, quo discernimus quid sit bonum et malum, quod pertinet ad naturalem legem, nihil aliud sit quam impressio divini luminis in nobis. Unde patet quod lex naturalis nihil aliud est quam participatio legis aeternae in rationali creatura.”

Summa Theologiae I-II, q. 91 a. 2 ad 1.“ Ad primum ergo dicendum quod ratio illa procederet, si lex naturalis esset aliquid diversum a lege aeterna. Non autem est nisi quaedam participatio eius, ut dictum est.”

Summa Theologiae I-II, q. 96 a. 2 ad 3. “Ad tertium dicendum quod lex naturalis est quaedam participatio legis aeternae in nobis, lex autem humana deficit a lege aeterna.”

Summa Theologiae I-II, q. 97 a. 1 ad 1. “Ad primum ergo dicendum quod naturalis lex est participatio quaedam legis aeternae, ut supra dictum est, et ideo immobilis perseverat.”

Summa Theologiae I-II, q. 97 a. 3 ad 1. “Ad primum ergo dicendum quod lex naturalis et divina procedit a voluntate divina, ut dictum est. Unde non potest mutari per consuetudinem procedentem a voluntate hominis, sed solum per auctoritatem divinam mutari posset.”